1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE REABERTURA DO CONCURSO Nº 007/2020

A PREFEITURA DE LUIZIANA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados o Edital de

Reabertura do Cronograma do Concurso nº 001/2020.

Art. 1º Fica reaberto o cronograma do concurso, conforme tabela abaixo:

CRONOGRAMA REABERTURA CONCURSO 001/2020

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação do Cronograma de Reabertura. 03/07/2020

Publicação das respostas aos recursos inscrições indeferidas e Lista de Inscrições

Homologadas pós- recursos. 10/07/2020

Publicação dos Locais da Prova Objetiva e Convocação Prova de Títulos. 10/07/2020

Aplicação da Prova Objetiva para todos os cargos e Entrega Envelope Prova de
Títulos. 19/07/2020

Publicação do Gabarito Preliminar e dos Cadernos de Provas.  20/07/2020

Prazo de recurso contra o Gabarito Preliminar. 21/07 a 23/07/2020

Publicação das respostas aos recursos e Gabarito pós-recursos. 11/08/2020

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva e Prova de Títulos. 11/08/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 12/08 a 14/08/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova Objetiva e Prova de

Títulos, e Convocação para Segunda Fase (Prova Prática). 21/08/2020

Classificação Preliminar Cargos sem Prova Prática 21/08/2020

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 24/08 a 26/08/2020

Publicação da Classificação Final e Homologação exceto cargos com Prova Prática 02/09/2020

Aplicação da Prova Prática. 30/08/2020

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Prática. 04/09/2020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Prática. 08/09 a 10/09/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final e Classificação Preliminar. 18/09/2020

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 21/09 a 23/09/2020

Publicação da Classificação Final e Homologação. 29/09/2020

Art. 2º Os candidatos deverão acompanhar todas publicações oficiais no Jornal Tribuna do Interior de Campo Mourão,

nos endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e www.luiziana.pr.gov.br em mural na sede da Prefeitura Municipal

localizada na Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira nº 22, Centro, na cidade de Luiziana/PR.

Art. 3º Não será enviada nenhuma informação de data, local de prova, entre outros, via e-mail e/ou correios.

2

Art. 4º Em caso de dúvidas os candidatos poderão enviar e-mail para contato@institutounifil.com.br e/ou através do

atendimento telefônico de segunda a quinta-feira das 09h às 12h e das 13h30min às 17h e sexta feira das 09h às 12h.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Luiziana, 03 de julho de 2020.

MAURO ALBERTO SLONGO
PREFEITO MUNICIPAL